
 

Tento pracovní list je licencován pod licencí Creative Commons 4.0 BY-SA. 
Nela Gottfriedová https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode 

 

 

 

Pracovní list – Princ Bajaja 

 

1) Vyzkoušej si metodu pětilístku. 

 

                                      PRINC BAJAJA 

                                                                                 (2 přídavná jména) 

 

                                                                                                     (3 slovesa) 

                                                                                                                 (věta) 

                                                                    (slovo) 

2) Jaká je hlavní myšlenka pohádky? 

3) Který okamžik byl pro tebe v ději nejsilnější a proč? 

4) Které místo děje tě příliš nebavilo a proč? 

5) Vymysli jiný šťastný konec pohádky. 

6)  Jakou češtinou je pohádka napsána? 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode


 

Tento pracovní list je licencován pod licencí Creative Commons 4.0 BY-SA. 
Nela Gottfriedová https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode 

 

 

7) Jak dlouho ti pohádku trvalo přečíst? 

8) V pohádce se objevuje slovo mazánek. Co to znamená? 

9) Jakým jazykem je kniha napsána? 

10)  Vyskytuje se v textu přirovnání? Znáš nějaká další přirovnání?  

11)  Jak můžeš z děje a znaků poznat, že se bude opravdu jednat o pohádku? 

12)  Kdo je autorem pohádky?      A) Karel Čapek 

                                                                  B) Božena Němcová 

                                                                  C) Karel Poláček 

             13)  Znáš další pohádky od Boženy Němcové?  

             14)  Nakresli, jak si představuješ Bajaju. 

 

 

 

            15) Znáš také pohádku ve filmovém zpracování? 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode

